

Kjolefabrikken af 1961 A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 32 07 79 35

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjolefabrikken af 1961 A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 07 79 35
	Stiftet: 12. marts 2009
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Helle Poulsen Finn Poulsen Frederik Poulsen Karoline Poulsen Poul Bækgaard Laursen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	Poulsen Retail Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentbistand til retailbranchen samt investering i selskaber, værdipapirer og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.479 t.kr. mod -838 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.378 t.kr. mod 20.251 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttotab	-1.478.584	-838.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.488.733	22.590.745
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-8.000	-10.000
Andre finansielle indtægter	2.965.480	431.840
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.367.869	-1.922.965
Resultat før skat	-4.377.706	20.251.121
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-4.377.706	20.251.121
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-35.876.117	9.787.217
Udbytte for regnskabsåret	81.478.839	0
Overføres til overført resultat	0	10.463.904
Disponeret fra overført resultat	-49.980.428	0
Disponeret i alt	-4.377.706	20.251.121

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	16.102.621	9.314.414
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.102.621</u>	<u>9.314.414</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.206.084	98.404.344
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.641.836	27.337.206
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	20.934.411	20.584.411
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.677.631	13.688.128
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	95.000	103.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.554.962</u>	<u>160.117.089</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>123.657.583</u>	<u>169.431.503</u>
Omsætningsaktiver		
Kunstværker	5.137.028	5.122.028
Varebeholdninger i alt	<u>5.137.028</u>	<u>5.122.028</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	45.750	39.000
Tilgodehavende selskabsskat	22.989	0
Andre tilgodehavender	8.200.211	2.129.470
Tilgodehavender i alt	<u>8.268.950</u>	<u>2.168.470</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.514.470	0
Værdipapirer i alt	<u>26.514.470</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	6.978.766	2.559.213
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.899.214</u>	<u>9.849.711</u>
Aktiver i alt	<u>170.556.797</u>	<u>179.281.214</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	35.876.117
Overført resultat	16.095.553	66.075.982
Foreslået udbytte for regnskabsåret	81.478.839	0
Egenkapital i alt	112.574.392	116.952.099
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	29.755	6.961.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser	964.439	89.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.281.927	3.176.270
Gæld til associerede virksomheder	9.118.317	8.975.757
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	29.167.121	26.304.656
Anden gæld	14.420.846	16.821.680
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.982.405	62.329.115
Gældsforpligtelser i alt	57.982.405	62.329.115
Passiver i alt	170.556.797	179.281.214

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	15.000.000	35.876.117	66.075.981	0	116.952.098
Resultatandel	0	-35.876.117	-49.980.428	81.478.839	-4.377.706
	<u>15.000.000</u>	<u>0</u>	<u>16.095.553</u>	<u>81.478.839</u>	<u>112.574.392</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	555.718	387.918
Andre finansielle omkostninger	<u>812.151</u>	<u>1.535.047</u>
	<u>1.367.869</u>	<u>1.922.965</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	9.314.414	0
Tilgang i årets løb	<u>6.788.207</u>	<u>9.314.414</u>
Kostpris 30. september	<u>16.102.621</u>	<u>9.314.414</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>16.102.621</u>	<u>9.314.414</u>

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	52.007.207	33.607.207
Tilgang i årets løb	11.673.925	18.400.000
Kostpris 30. september	63.681.132	52.007.207
Opskrivninger 1. oktober	47.047.289	34.324.060
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.848.970	23.240.897
Udbytte	-69.380.000	-12.803.528
Regulering finansielle instrumenter	0	2.285.860
Nedskrivninger 30. september	-24.181.681	47.047.289
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-650.152	0
Årets afskrivninger på goodwill	-2.643.215	-650.152
Afskrivninger på goodwill 30. september	-3.293.367	-650.152
Regnskabsmæssig værdi 30. september	36.206.084	98.404.344
I regnskabsposten indgår goodwill med	11.725.054	12.352.889
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	2.015.380	13.003.041

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Kjolefabrik- ken af 1961 A/S
PRE ApS, Herning	100,0 %	16.245.107	1.804.127	4.865.107
MM 2 Herning A/S, Herning	100,0 %	4.265.177	254.559	4.265.178
M9 Apartments Sp. z o.o., Warszawa, Polen	62,5 %	-2.965.925	-1.766.086	1.574.124
Poulsen Landbrug A/S, Herning	100,0 %	3.623.330	94.735	3.623.330
Fjellebro Gods A/S, Ballerup	100,0 %	5.231.409	-2.274.800	6.599.288
Cornerstone Capital A/S, Herning	65,0 %	4.716.139	-9.573	12.585.962
Ejendomsselskabet Bredgade 17 ApS, Herning	100,0 %	2.550.843	392.028	3.155.737
		33.666.080	-1.505.010	36.668.726

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	27.337.206	21.304.888
Omregning til valutakurs ultimo	-134.379	-530.682
Tilgang	18.065.772	6.563.000
Afgang	-8.626.763	0
Kostpris 30. september	36.641.836	27.337.206
Regnskabsmæssig værdi 30. september	36.641.836	27.337.206
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	20.584.411	24.734.411
Tilgang i årets løb	350.000	0
Afgang i årets løb	0	-4.150.000
Kostpris 30. september	20.934.411	20.584.411
Regnskabsmæssig værdi 30. september	20.934.411	20.584.411

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Kjølefabrik n af 1961 A/S
Paghs Allé ApS, Herning	40,0 %	3.320.463	184.819	36.000
Det Hvide Hus, Herning A/S, Herning	30,0 %	7.004.152	544.084	1.020.000
Oyster Capital Group A/S, Herning	50,0 %	-52.250	-6.750	1.000
Nordlys Herning ApS, Svendborg	21,7 %	69.684.467	876.193	3.440.301
Fordring ApS, Frederiksberg	22,2 %	23.010.327	4.763.749	11.110
Konsortium via Manzoni A/S, Herning	25,0 %	8.782.404	1.005.289	800.000
Fasterholtgård Skovdrift A/S, Herning	50,0 %	6.629.952	-1.104.194	15.276.000
Midtjysk Fordring ApS, Herning	40,0 %	897.907	-2.093	350.000
		119.277.422	6.261.097	20.934.411

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	13.688.128	13.937.271
Tilgang	1.328.303	2.706.543
Afgang	-1.338.800	-2.955.686
Kostpris 30. september	13.677.631	13.688.128
Regnskabsmæssig værdi 30. september	13.677.631	13.688.128
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	1.416.021	1.416.021
Kostpris 30. september	1.416.021	1.416.021
Nedskrivninger 1. oktober	-1.313.021	-1.303.021
Årets nedskrivning	-8.000	-10.000
Nedskrivninger 30. september	-1.321.021	-1.313.021
Regnskabsmæssig værdi 30. september	95.000	103.000
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. september		26.514.470
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		2.109.207
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut pr. 30. september 2021 er pantsat ejerpantebrev på 7.000 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 18.229 t.kr.		
Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2021 på 20.640 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 11.067 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders banklån. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2021 i alt 4.251 t.kr.

Selskabet har en resthæftelse pr. 30. september 2021 på 149 t.kr

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poulsen Retail Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.